АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       03.11.2020                                                                                                               №  1312/20
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Управление муниципальными финансами Ломоносовского муниципального района»

Руководствуясь со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.02.2014г. №218 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, от 14.04.2014г. №485 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»  администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Управление муниципальными финансами Ломоносовского муниципального района», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2017 г № 2581-р/17 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Управление муниципальными финансами Ломоносовскому муниципального района» (в редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 13.02.2019г. №160/19, от 13.04.2020г. №483/20).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета финансов А.Г. Сорокина.

Глава администрации                                                                  С.А. Годов

Утверждены
постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 03.11.2020 № 1312/20   (приложение)

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области
«Управление муниципальными финансами Ломоносовского муниципального района»

1. В паспорте Программы:

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы.
	Объем бюджетных ассигнований муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на реализацию программы составляет: 602 706,6 тыс. рублей
Объем средств бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области по годам составляет:
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Всего
	Федераль
ный
 бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	2018 год
	107 903,7

	73 153,7
	34 750,0

	2019 год
	114 807,7

	73 607,7
	41 200,0

	2020 год
	120 050,3

	63 294,3
	56 756,0

	2021 год
	126 990,5

	66 375,6
	60 614,9

	2022 год
	132 954,4

	69 634,2
	63 320,2

	2018-2022                                          гг.
	602 706,6

	346 065,5
	256 641,1

»
1. По тексту Программы:
     2.1.  пункт 1.1. «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Ломоносовского муниципального района» Основного мероприятия 1 «Оказание финансовой помощи муниципальным образованиям в целях устойчивого функционирования бюджетной системы Ломоносовского муниципального района» раздела 5 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов»
после слов «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области» дополнить абзацем следующего содержания:
      «Объём дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Ломоносовского муниципального района Ленинградской области за счет средств местного бюджета Ломоносовского муниципального района определяется на основании численности городских и сельских поселений муниципального образования Ломоносовский муниципальный район, а именно, сумма дотации на одного жителя с учетом индекса дефлятора на очередной финансовый год и плановый период».

    2.2.  Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Мероприятия Муниципальной программы направлены на формирование стабильной финансовой основы для исполнения расходных обязательств муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района, что, в свою очередь, будет способствовать социально-экономическому развитию муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района.
Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы
в 2018 - 2022 годах соответствуют предельным объемам бюджетных ассигнований
на 2018 – 2022 годы.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет
602 706,6 тыс. руб., в том числе:

	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	2018 год
	107 903,7

	73 153,7
	34 750,0

	2019 год
	114 807,7

	73 607,7
	41 200,0

	2020 год
	120 050,3

	63 294,3
	56 756,0

	2021 год
	126 990,5

	66 375,6
	60 614,9

	2022 год
	132 954,4

	69 634,2
	63 320,2

	2018-2022 гг.
	602 706,6

	346 065,5
	256 641,1

Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной программы
за счет средств бюджета по годам реализации представлена в Приложении 5
к Муниципальной программе».

1. Приложение 5 «ПЛАН реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции:
« ПЛАН реализации муниципальной программы»
«
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель,
участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.,
в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет муниципа  льного образова ния Ломоносо вский муниципа льный район
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Основное мероприятие 1. «Оказание финансовой помощи муниципальным образованиям в целях устойчивого функционирования бюджетной системы Ломоносовского муниципального района»

	Мероприятие 1.1. «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Ломоносовского муниципального района»
	Комитет финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	ежегодно
	ежегодно
	2018
	100 170,4

	66 270,4
	33 900,0

	2019
	113 807,7

	 63 857,7
	40 200,0

	2020
	119 050,3

	63 294,3
	55 756,0

	2021
	125 950,5

	66 375,6
	59 574,9

	2022
	131 874,4

	69 634,2
	62 240,2

	Мероприятие 1.2. «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района»
	Комитет финансов администрации муниципального образования  Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

ежегодно

ежегодно
	2018
	6 883,3

	6 883,3

	2019
	 9 750,0

	   9 750,0

	2020
	В рамках текущей деятельности

	2021
	В рамках текущей деятельности

	2022
	В рамках текущей деятельности

	Мероприятие 1.3. «Предоставление дополнительной финансовой помощи в виде бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района»
	Комитет  финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	ежегодно
	ежегодно
	2018
	В рамках текущей деятельности

	2019
	  В рамках текущей деятельности

	2020
	В рамках текущей деятельности

	2021
	В рамках текущей деятельности

	2022
	В рамках текущей деятельности

	Основное мероприятие 2. «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс»

	Мероприятие «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс»
	Комитет  финансов администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
	ежегодно
	ежегодно
	2018
	850,0

	850,0

	2019
	1 000,0

	1 000,0

	2020
	1 000,0

	1 000,0

	2021
	1 040,0

	1 040,0

	2022
	1 080,0

	1 080,0

Итого Муниципальная программа

	2018
	107 903,7

	73 153,7
	34 750,0

	2019
	114 807,7

	73 607,7
	41 200,0

	2020
	120 050,3

	63 294,3
	56 756,0

	2021
	126 990,5

	66 375,6
	60 614,9

	2022
	132 954,4

	69 634,2
	63 320,2

	ВСЕГО

	602 706,6

	346 065,5
	256 641,1

           »

   Председатель комитета финансов                                                                        А.Г. Сорокин

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]